
                                     

1 
 

 

 

Smluvní strany: 

1. Sdružení azylových domů v ČR, z. s. 

se sídlem:  Kollárova 450/16, 709 00 Ostrava 

IČ:  49276077 

zastoupené:  Danou Nedělníkovou, ředitelkou  

 jednající na základě plné moci ze dne 1. 9. 2015 

dále jen „objednatel“ 

a 

2. Ostravská univerzita, Fakulta sociálních studií 

adresa: Dvořákova 7, Ostrava 701 03 

IČ: 61988987 

zastoupena:   Doc. PaeDr. Oldřich Chytil, Ph.D., děkanem Fakulty sociálních studií 

číslo účtu: 9311761/0710 ČNB Ostrava 

dále jen „zhotovitel“ 

 

uzavírají dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů tuto Smlouvu o provedení analýzy  

Zdraví obyvatel azylových domů  

(dále jen „Smlouva“). 

1. Vymezení předmětu a účelu smlouvy 

1.1 Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést dílo specifikované v odstavci 1.3 a závazek 

objednatele zaplatit zhotoviteli cenu za provedení díla. 

1.2 Tato smlouva se uzavírá v rámci projektu Rozvoj služeb pro osoby bez domova pod střechou“ 

registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/99_041/0002242, financovaného z Operačního programu 

Zaměstnanost, prioritní osa OPZ: 2 Sociální začleňování a boj s chudobou.  

1.3 Účelem této smlouvy je zpracování analýzy Zdraví obyvatel azylových domů. Analýza bude 

zaměřena na zmapování zdraví klientů azylových domů a působení situace bezdomovectví a pobytu 

v azylovém domě na jejich zdravotní stav. Analýza bude zpracována pomocí kvantitativní a 

kvalitativní výzkumné strategie. V rámci kvantitativní výzkumné strategie budou zpracována data 

získaná od klientů azylových domů formou deskriptivní statistiky popisující jejich zdravotní stav 

z hlediska výskytu symptomů a onemocnění. V rámci kvalitativní výzkumné strategie se bude 

analýza dat zabývat možnými akcelerátory a bariérami (na straně klientů, jejich sociálního prostředí, 

veřejnosti i na straně pracovníků azylových domů) v oblasti zdraví a přístupu ke zdravotní péči 

klientů azylových domů. Analýza bude obsahovat návrhovou část, která na základě výstupů 

analytické části formuluje doporučení pro metody sociální práce s obyvateli azylových domů 

v oblasti zdraví.  Do návrhové části budou zapracovány i příklady dobré praxe ze zahraničí se 

zaměřením na jejich přenositelnost.  



2 
 

 1.4 Plnění bude obsahovat: 

a) Souhrnnou analýzu jako samostatný dokument v českém jazyce v celkovém rozsahu 90 

normostran. 

b) „Souhrn“ nejdůležitějších zjištění a závěrů jako samostatný dokument v českém jazyce a 

překlad „souhrnu“ nejdůležitějších zjištění do anglického jazyka v celkovém rozsahu min. 5 

normostran. 

c) Zhotovitel je dále povinen zapracovat do výstupu podstatné připomínky oponentního 

posudku, a to do 30 dní od jeho doručení. 

 

2. Další práva a povinnosti smluvních stran 

2.1 Objednatel se zavazuje zajistit pracovníkům zhotovitele součinnost nezbytnou k provedení 

předmětu smlouvy dle čl. 1. 

2.2 Zhotovitel se zavazuje, že veškeré kroky budou konány v součinnosti s odpovědným 

pracovníkem objednatele. Dále se zhotovitel zavazuje informovat neprodleně objednatele o všech 

skutečnostech majících vliv na činnosti týkající se díla dle této smlouvy, plnit řádně a ve 

stanoveném termínu své povinnosti vyplývající z této smlouvy, požádat včas objednatele o 

potřebnou součinnost za účelem řádného zhotovení díla dle této smlouvy, na vyžádání objednatele 

se zúčastnit osobní konzultace, pokud objednatel požádá o schůzku nejpozději 10 pracovních dnů 

předem. Zhotovitel je rovněž oprávněn požádat o osobní konzultaci objednatele, vyžaduje-li řádné 

plnění díla jeho součinnost. Objednatel je povinen umožnit tuto schůzku ve lhůtě nejdéle do 10 

pracovních dní. 

2.3 Zhotovitel je povinen zajistit, aby výsledkem jeho plnění nebo jakékoliv jeho části nebyla 

porušena práva třetích osob. Pro případ, že užíváním předmětu plnění nebo jeho dílčí části nebo 

prostou existencí předmětu plnění nebo jeho dílčí části budou v důsledku porušení povinností 

zhotovitele dotčena práva třetích osob, nese zhotovitel vedle odpovědnosti za takovéto vady plnění 

i odpovědnost za veškeré škody, které tím objednateli vzniknou. 

2.4 Zhotovitel bude realizovat činnosti týkající se díla dle této smlouvy, přičemž je vázán zákony, 

obecně závaznými právními předpisy, odbornými a etickými zásadami oboru sociální práce, a 

pokyny objednatele. 

2.5 Zhotovitel se zavazuje, že při své činnosti bude dbát, aby nebyla poškozena dobrá pověst a 

jméno objednatele a jeho členské základny. Sporné případy je povinen konzultovat s objednatelem. 

2.6 Zhotovitel se zavazuje, že bude zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozví v 

souvislosti s plněním předmětu díla. 

2.7 Zhotovitel umožní objednateli, poskytovateli dotace či jiným příslušným institucím ověřit 

realizaci díla prostřednictvím přezkoumání dokumentů a v případě nutnosti provést kontrolu 

podkladových materiálů, účetních dokladů a veškerých dokumentů týkajících se financování díla. 

Tyto kontroly se mohou uskutečnit do 10 let od schválení závěrečné zprávy projektu. 

2.8 Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinen se řídit platnými pokyny pro zpracování 

monitorovací zprávy a závěrečné zprávy a platnými metodickými dokumenty OP Z uveřejněnými na 

www.esfcr.cz a zavazuje se poskytnout objednateli veškerou součinnost pro zpracovávání těchto 

zpráv. 

 

http://www.esfcr.cz/


3 
 

3. Doba plnění smlouvy a způsob předání a převzetí díla 

3.1 Doba zhotovení díla dle této smlouvy (dodací lhůta) je maximálně 9 měsíců od předání pokynu 

k zahájení provádění díla a pokynů potřebných ke zpracování analýzy. 

3.2 Akceptace díla dle smlouvy proběhne formou Akceptačního protokolu, jehož podpisem uzná 

objednatel dílo za řádné a bezvadné. Objednatel je oprávněn dílo odmítnout převzít, pokud 

vykazuje vady a není kompletní. Odmítnutí společně s uvedením vad objednatel potvrdí zhotoviteli 

e-mailem a telefonicky do 5 pracovních dnů od předání plnění k akceptaci. Zhotovitel je povinen ve 

lhůtě 10 pracovních dnů ode dne potvrzení o odmítnutí převzetí vadného díla objednatelem dodat 

dílo bezvadné. 

3.3 V případě, že objednatel dílo dle této smlouvy převezme s vadami, které uvede do Akceptačního 

protokolu, je zhotovitel povinen odstranit vady díla nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne 

převzetí díla objednatelem.  

4. Cena 

4.1  Cena za dílo v celkovém rozsahu dle čl. 1 této smlouvy činí 165.000,- Kč (slovy: sto šedesát pět 

tisíc korun českých). 

4.2 Cena podle tohoto článku je konečná a obsahuje veškeré náklady související s plněním 

předmětu smlouvy, včetně cestovních a jiných nákladů zhotovitele souvisejících se zhotovením díla 

dle této smlouvy. 

5. Platební a fakturační podmínky 

5.1 Daňový doklad (faktura) za předmět díla dle této smlouvy bude vystaven zhotovitelem na základě 

Akceptačního protokolu, kterým bude ztvrzeno převzetí díla bez vad. 

 

5.2 Faktura vystavená zhotovitelem musí obsahovat náležitosti řádného daňového dokladu podle 

příslušných právních předpisů, zejména pak zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v 

platném znění a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění o účetnictví. 

5.3 Faktura bude doručena písemně nejdéle do 5 kalendářních dnů od podpisu Akceptačního 

protokolu. 

5.4 Platba bude provedena v Kč formou bankovního převodu na účet zhotovitele uvedeného záhlaví 

této smlouvy.  

 6. Smluvní pokuty, odpovědnost za škody 

 

6.1 V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je zhotovitel oprávněn požadovat od 

objednatele úrok z prodlení. 

6.2 V případě prodlení zhotovitele s předáním díla ve stanoveném termínu, je objednatel oprávněn 

požadovat od zhotovitele zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z celkové ceny díla, a to za každý 

započatý kalendářní den prodlení. 

6.3 Smluvní strany mají nárok na náhradu skutečné škody a ušlého zisku v celém rozsahu způsobené 

škody. Žádná ze smluvních stran neodpovídá za škodu vzniklou jako následek vyšší moci. 

7. Vlastnická práva a práva duševního vlastnictví 

7.1 Dílo dle této smlouvy je předmětem autorskoprávní ochrany podle zákona č. 121/2000 Sb., 

autorského zákona, v platném znění. 



4 
 

7.2 Zhotovitel prohlašuje, že dílo ani jeho část nemá žádné právní vady, že není zatíženo právy 

třetích osob týkajících se zejména vlastnického práva a práv duševního vlastnictví a že zhotovitel je 

oprávněn disponovat bez omezení veškerými majetkovými právy k dílu a uzavřít s objednatelem 

tuto smlouvu na celý rozsah díla dle této smlouvy. V případě, že se uvedené prohlášení zhotovitele 

nezakládá na pravdě, zhotovitel odpovídá objednateli za vyplývající důsledky v plném rozsahu 

včetně odpovědnosti za skutečnou škodu a ušlý zisk. Uplatní-li třetí osoba své právo k dílu a/nebo 

jeho části, zavazuje se zhotovitel bez zbytečného odkladu a na vlastní náklady učinit potřebná 

opatření k ochraně výkonu práv objednatele, pokud jej k tomu objednatel zmocní.  

7. 3 Zhotovitel poskytuje objednateli a Ministerstvu práce a sociálních věcí v ČR neomezenou 

bezplatnou licenci k užití práv duševního vlastnictví včetně možnosti zcela nebo zčásti poskytnout 

třetí osobě oprávnění tvořící součást licence, a to po neomezenou dobu. Objednatel je zejména 

oprávněn upravovat či jinak měnit obsah díla a spojovat je s jinými dokumenty. Cena za udělení 

této licence je zahrnuta v ceně díla v čl. 4 této smlouvy.  

7. 4 Zhotovitel není touto smlouvou omezen v dalším nakládání s předmětem duševního vlastnictví, 

není však oprávněn poskytnout dílo jiné osobě než objednateli. V případě porušení povinnosti 

stanovené v předchozí větě se jedná o podstatné porušení smlouvy. 

8. Odpovědní pracovníci 

8.1 Odpovědnými pracovníky objednatele a zhotovitele pro účely této smlouvy jsou: 

a) Dana Nedělníková, tel.: 731 448 530, e-mail: dana.nedelnikova@azylovedomy.cz za objednatele, 

b) Kateřina Glumbíková, tel.: 777 306 446, e-mail: katerina.glumbikova@osu.cz za zhotovitele. 

9. Důvěrné informace 

9.1 Smluvní strany se zavazují, že informace citlivé povahy nesdělí jiným subjektům, nezpřístupní, 

ani nevyužijí pro sebe nebo pro jinou osobu. Důvěrnými informacemi citlivé povahy jsou zejména 

informace nesoucí konkurenční výhodu, know-how, osobní a citlivé údaje respondentů atd. Smluvní 

strany se zavazují zachovat je v přísné tajnosti a sdělit je výlučně těm pracovníkům, kteří jsou 

oprávněni se s těmito informacemi v nezbytném rozsahu seznámit. Smluvní strany se zavazují 

zabezpečit, aby i tyto osoby považovaly uvedené informace za důvěrné a zachovávaly o nich 

mlčenlivost. 

9.2 Povinnost mlčenlivosti trvá bez ohledu na ukončení účinnosti této smlouvy. 

10. Doba trvání smlouvy 

10.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

10.2 Odstupuje-li od smlouvy z důvodu jejího podstatného porušení kterákoliv ze smluvních stran, 

oznámí písemně tuto skutečnost druhé smluvní straně. Odstoupení je účinné doručením písemného 

oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. V oznámení o odstoupení z důvodu podstatného 

porušení smlouvy uvede odstupující strana vždy důvod svého odstoupení. Plnění ze smlouvy řádně 

poskytnutá ke dni zániku smlouvy odstoupením, si smluvní strany nebudou vracet. 

10.3 Ukončením platnosti nebo účinnosti smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvní 

pokuty, záruky, náhrady škody a jiných nároků. 

 

mailto:dana.nedelnikova@azylovedomy.cz
mailto:katerina.glumbikova@osu.cz


5 
 

11. Závěrečná ustanovení 

11.1 Jakékoliv spory, neshody nebo nároky vyplývající ze smluvního vztahu založeného touto 

smlouvou mezi objednatelem a zhotovitelem budou řešeny nejprve smírnou cestou.  

11.2 Objednatel a zhotovitel se zavazují, že budou uchovávat veškerou dokumentaci, která se týká 

realizace díla dle této smlouvy minimálně po dobu 10 let od schválení Závěrečné zprávy o projektu. 

11.3 Zhotovitel je povinen odevzdat zpracované výstupy na tiskopise s vizuální identitou 

poskytnutém objednatelem. 

11.4 Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze písemnými a vzestupně očíslovanými 

dodatky, přičemž každá ze smluvních stran se zavazuje spravedlivě zvážit návrhy druhé smluvní 

strany. 

11.5 Zhotovitel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen 

“zákon o registru smluv“). Objednatel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva 

v úplném znění, podléhá uveřejnění v Registru smluv (informační systém veřejné správy, jehož 

správcem je Ministerstvo vnitra). Zhotovitel se zavazuje, že provede uveřejnění této smlouvy dle 

příslušného zákona o registru smluv.  

11.6 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti nejdříve dnem uveřejnění smlouvy v 

Registru smluv. O této skutečnosti je Zhotovitel povinen druhou smluvní stranu uvědomit, a to 

formou zaslání výpisu z Registru smluv kontaktní osobě dle bodu 8.1. 

11.7 Tato smlouva je vyhotovena ve třech originálech, z nichž dva originály jsou pro objednatele, 

jeden pro zhotovitele. 

11.8 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné vůle a nebyla sjednána 

v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují smluvní strany své 

podpisy. 

 

 

V Ostravě dne 24. 11. 2016  V Ostravě dne 24. 11. 2016 

 

 

 

 

…………………………………………………………… 

  

 

 

 

…………………………………………………………… 

Doc. PaeDr. Oldřich Chytil, Ph.D., 

děkan Fakulty sociálních studií 

 Dana Nedělníková 

ředitelka Sdružení azylových domů ČR 

z. s. 

 


